
契 約 変 更 年 月 日

契 約 業 者 の 住 所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額
（ 税 込 ）

\474,210,000.-

変更金額（税込） \ 68,200,000.-

変更後の契約金額
（ 税 込 ）

\542,410,000.-

（変更１回）契約変更の内容

令和6年12月19日

契 約 業 者 名
五洋建設株式会社　中国支店

　

工 事 概 要

（変更した内容）

別添工事数量総括表のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

広島市中区上八丁堀４番１号

福山港箕島地区岸壁（-12m）築造工事（その7）

広島県福山市箕沖町地先

港湾土木工事

　

令和6年7月19日

令和7年3月21日

変 更 理 由

別添変更理由書のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

　



工事数量総括表 （参考資料）

岸壁(-12m)

本体工(鋼管矢板式)

控工

支保 原契約のとおり 組立組外　180m

タイ材 標準部1・標準部2

裏込・裏理工

裏込工

裏込材

仮設工

仮設控え鋼矢板工

仮設控え鋼矢板 原契約のとおり リース

共通仮設

共通仮設費

回航・えい航費

えい航 復路、往復

安全費

安全対策 原契約のとおり 灯浮標10-P型　　標識灯E-1型

安全対策

安全対策

技術管理費

技術管理 原契約のとおり

技術管理

工事名 令和6年度 福山港箕島地区岸壁(-12m)築造工事(その7)(変更1回)

工事区分・工種・種別・細別 規　　　格 単位 数量(前回) 数量(今回)

港湾整備

工事区分 岸壁（-12m）

摘　　　要数量増△減

事業区分

式

63 0

37,796

式

△ 939

1

1

△ 1

1

タイ材組立引張試験

安全監視船 1

施工情報調査

1

式 1

1

式

1 1起重機船 式 1

安全管理業務

1

式

支間長31.30m/本 組 63

フェロマンガンスラグ m3 36,857

標識 式

SP-Ⅲ型、L＝7.0m 式

-1/1-



 （別紙）

 

変 更 理 由 書  

                                                                 

 

　 １．工 事 名　 　 　 福山港箕島地区岸壁（-12m）築造工事（その７） 

 

　 ２．工　 　 期　 　 　 令和６年７月１９日～令和７年３月２１日  

 

　 ３．請負金額　 　 　 ４７４,２１０,０００　 円 

             

　 ４．変更理由 

　 　 　 本工事は、福山港箕島地区岸壁（-12m）の本体工、裏込・裏埋工及び仮設工を施工するもの

であるが、今般、以下の理由により設計図書を変更する必要が生じた。     

 

　 　 １） 本体工(鋼管矢板式)：タイ材数量及び規格の変更 

　 　 　 　 設計照査の結果、タイ材数量及び規格を変更する。 

 

　 　 ２） 共通仮設：作業船のえい航の変更 

　 　 　 　 起重機船のえい航について、設計図書に明示した作業船は廃船となっており、本工事で使

用できないことが確認されたため、えい航を変更する。 

 

　 　 ３） 裏込・裏埋工：裏込材投入方法及び数量の変更 

　 　 　 　 裏込材の投入について、当初計画の施工方法では施工が困難であることが確認されたた

め、投入方法を変更する。また、事前深浅測量の結果、裏込材の数量を変更する。 


